
Список победителей и призеров 
Конкурса портфолио СПбПУ Статус

Инженерно-строительный институт (ИСИ)
Экодизайн архитектурной среды 8
Алина Сергеевна Золотова 44 Победитель
Павел Владимирович Аверков 38 Победитель
Информационное моделирование объектов 
градостроительства

11
Дарья Евгеньевна Шабунина 279 Победитель
Вячеслав Игоревич Кораблин 130 Победитель
Вадим Сергеевич Кудрявцев 115 Победитель
Жунусов Мурат Маратович 76 Победитель
Евгений Георгиевич Сафаров 55 Победитель
Дмитрий Павлович Алексеенков 26 Победитель
Организация и управление инвестиционно-
строительными проектами 20
Полина Павловна Никонорова 110 Победитель
Лика Олеговна Беляева 60 Победитель
Инженерные системы зданий и сооружений 15
Максим Дмитриевич Головань 8 Не участвует в конкурсе
Гидротехническое и энергетическое строительство 18
Роман Ралифович Калимуллин 70 Победитель
Игорь Владимирович Величко 36 Победитель
Городское строительство и хозяйство 18
Виктория Александровна Кунченко 40 Победитель
Евгений Сергеевич Бондарев 13 Не участвует в конкурсе
Строительная механика расчет конструкций и 
оснований 10
Людмила Витальевна Мустафина 79 Победитель
Дороги мосты и транспортные тоннели 15
Никита Владиславович Черкасов 160 Победитель
Инженерная защита окружающей среды в городском 
строительстве (международная образовательная 
программа) / Environmental Engineering in Urban 
Construction (International Educational Program) 5
Светлана Валерьевна Краснова 45 Победитель



Цифровое строительство зданий и сооружений(очная 
заочная) 20
Дарья Евгеньевна Шабунина 279 Победитель
Вячеслав Игоревич Кораблин 130 Победитель
Вадим Сергеевич Кудрявцев 115 Победитель
Алексей Андреевич Симонов 75 Победитель
Владислав Олегович Калнин 57 Победитель
Валерия Виталиевна Шерстюк 40 Победитель
Виктория Александровна Кунченко 40 Победитель
Мария Максимовна Войтенко 30 Победитель
Дмитрий Павлович Алексеенков 26 Победитель
Евгений Сергеевич Бондарев 13 Не участвует в конкурсе
Управление интегрированными системами 
обеспечения техносферной безопасности 9
Наталья Валерьевна Сазанова 156 Победитель
Алена Владимировна Ефимова 31 Победитель
Промышленная безопасность 9
Наталья  Валерьевна Сазанова 156 Победитель
Алена Владимировна Ефимова 26 Победитель
Яна Сергеевна Брежнева 22 Победитель
Арина Ильшатовна Ишбулатова 10 Не участвует в конкурсе
Экологическая безопасность в промышленности 8
Светлана Валерьевна Краснова 13 Не участвует в конкурсе
Коммуникативный дизайн 8
Вероника Николаевна Малышева 152 Победитель
Анна Александровна Борисова 121 Победитель
Виктория Юрьевна Кукульян 11 Не участвует в конкурсе
Мария-Ангелина Олеговна Андреевна 9 Не участвует в конкурсе
Дизайн в цифровом маркетинге 5
Вероника Николаевна Малышева 152 Победитель
Александра Михайловна Лазебная 89 Победитель
Елена Николаевна Бормонтова 26 Победитель
Виктория Юрьевна Кукульян 11 Не участвует в конкурсе
Мария-Ангелина Олеговна Андреевна 9 Не участвует в конкурсе

Институт энергетики (ИЭ)
Теплотехнический инжиниринг энергоаудит и 
энергосервис 8
Никита Евгеньевич Кикоть 60 Победитель



Андрей Викторович Бикмулин 55 Победитель
Марина Денисовна Селезнева 35 Победитель
Роман Вадимович Сименчук 34 Победитель
Иван Алексеевич Дундич 10 Не участвует в конкурсе
Инжиниринг теплоэнергетических систем 8
Марина Денисовна Селезнева 35 Победитель
Роман Вадимович Сименчук 34 Победитель
Анастасия Викторовна Павлова 23 Победитель
Никита Евгеньевич Воробьев 21 Победитель
Электроэнергетические установки электрических 
станций и подстанций 8
Полина Александровна Карнаухова 193 Победитель
Елена Алексеевна Гришкова 122 Победитель
Айгиз Фоатович Сахибгареев 90 Победитель
Маргарита Павловна Цыпцына 20 Победитель
Электроэнергетические системы сети электропередачи 
их режимы устойчивость и надежность 13
Полина Александровна Карнаухова 193 Победитель
Алексей Алексеевич Ковриженко 190 Победитель
Александр Сергеевич Герасимов 140 Победитель
Григорий Дмитриевич Мамонтов 119 Победитель
Евгений Олегович Тепикин 84 Победитель
Алексей Андреевич Гурьев 75 Победитель
Олеся Романовна Рунушкина 65 Победитель
Алексей Вадимович Белов 55 Победитель
Мунарбек Нурдинович Мамыров 25 Победитель
Егор Александрович Петров 20 Победитель
Техника и физика высоких напряжений 7
Алексей Владимирович Печников 20 Победитель
Автоматика энергетических систем 13
Алексей Алексеевич Ковриженко 190 Победитель
Александр Алексеевич Зайцев 163 Победитель
Константин Александрович Самусик 135 Победитель
Елена Алексеевна Гришкова 122 Победитель
Данила Алексеевич Коледа 115 Победитель
Айгиз Фоатович Сахибгареев 90 Победитель
Илья Петрович Скрябин 61 Победитель



Даниил Андреевич Пушкарь 45 Победитель
Артём Валерьевич Санкин 35 Победитель
Маргарита Павловна Цыпцына 20 Победитель
Системы электроснабжения и цифровые 
энергоэффективные технологии 7
Анастасия Денисовна Ручкина 125 Победитель
Михаил Сергеевич Фалалеев 95 Победитель
Евгений Олегович Тепикин 84 Победитель
Ислом Хомиджонович Алиев 66 Победитель
Илья Петрович Скрябин 61 Победитель
Алексей Вадимович Белов 55 Победитель
Егор Александрович Петров 20 Победитель
Электрические и электронные аппараты цифрового 
управления и распределения электроэнергии 6
Вадим Евгеньевич Крафт 20 Победитель
Инжиниринг электротехнических материалов и систем 6
Виктория Андреевна Вербникова 580 Победитель
Виктория Сергеевна Суворова 304 Победитель
Владислав Игоревич Красников 133 Победитель
Егор Михайлович Щеников 108 Победитель
Мария Дмитриевна Шипицина 100 Победитель
Алексей Владимирович Печников 20 Победитель
Вадим Евгеньевич Крафт 20 Призер
Владимир Валерьевич Ермилов 10 Не участвует в конкурсе
Электрооборудование распределительных сетей и 
промышленных предприятий 8
Владислав Игоревич Руденко 20 Победитель
Гидравлические машины и гидропневмоагрегаты 8
Александр Александрович Захаров 34 Победитель
Станислав Сергеевич Степанов 30 Победитель
Дарья Ивановна Григорьева 23 Победитель
Проектирование эксплуатация и инжиниринг АЭС 7
Никита Михайлович Кузнецов 40 Победитель
Степан Петрович Лаухин 40 Победитель

Институт машиностроения, материалов и транспорта (ИММиТ)
Процессы и машины обработки давлением 6
Дмитрий Сергеевич Тарасов 15 Не участвует в конкурсе



Интеллектуальные конструкторско-технологические 
разработки триботехнического назначения 10
Влада Павловна Соколова 9 Не участвует в конкурсе
Цифровые автоматизированные интеллектуальные 
комплексы принтиндустрии 6
Екатерина Дмитриевна Межакова 39 Победитель
Алина Маратовна Асанова 33 Победитель
Михаил Игоревич Верховский 29 Победитель
Максим Игоревич Батталов 26 Победитель
Данил Сергеевич Чукин 26 Победитель
Константин Александрович Тихомиров 5 Не участвует в конкурсе
Цифровые автоматизированные интеллектуальные 
комплексы аддитивного производства 6
Глеб Сергеевич Иванов 58 Победитель
Юрий Александрович Новоселов 28 Победитель
Юлия Дмитриевна Максимова 24 Победитель
Илья Александрович Ситников 22 Победитель
Автоматизация технологических машин и 
оборудования и интеллектуальные системы 
управления 10
Никита Денисович Чамара 145 Победитель
Дмитрий Николаевич Новиков 118 Победитель
Максим Олегович Смотрин 105 Победитель
Семен Александрович Суров 84 Победитель
Денис Александрович Коваленко 78 Победитель
Глеб Сергеевич Иванов 58 Победитель
Юлия Дмитриевна Максимова 24 Победитель
Технология машиностроения 11
Никита Иванович Кузнецов 135 Победитель
Евгения Романовна Порошина 123 Победитель
Никита Владимирович Пастарнак 92 Победитель
Андрей Александрович Лухмаев 55 Победитель
Олег Денисович Григорьев 21 Победитель
Технология автомобилестроения 10
Олег Денисович Григорьев 21 Победитель
Влада Павловна Соколова 12 Не участвует в конкурсе
Обеспечение качества технологических процессов в 
машиностроении 8



Никита Владимирович Пастарнак 68 Победитель
Андрей Александрович Лухмаев 55 Победитель
Мехатронные интеллектуальные системы 
автоматизации в машиностроении 9
Никита Денисович Чамара 145 Победитель
Никита Иванович Кузнецов 122 Победитель
Дмитрий Николаевич Новиков 118 Победитель
Евгения Романовна Порошина 110 Победитель
Максим Олегович Смотрин 105 Победитель
Семен Александрович Суров 84 Победитель
Денис Александрович Коваленко 78 Победитель
Юрий Александрович Новоселов 33 Победитель
Илья Александрович Ситников 22 Победитель
Материаловедение наноматериалов и компонентов 
электронной техники 10
Павел Сергеевич Вишняков 103 Победитель
Фарзиев Талиб Вугар оглы 75 Победитель
Рамазан Кенесбай 43 Победитель
Денис Алексеевич Прокофьев 35 Победитель
Мария Александровна Лебедева 20 Победитель
Диана Леонидовна Ищук 16 Не участвует в конкурсе
Юлия Юрбевна Денисова 6 Не участвует в конкурсе
Материалы и технологические процессы аддитивного 
производства 7
Анна Максимовна Грачева 35 Победитель
Мария Погребная 33 Победитель
Екатерина Владимировна Волокитина 25 Победитель
Вера Игоревна Шишкина 3 Не участвует в конкурсе
Теоретические основы процессов сварки 10
Иван Дмитриевич Карпов 84 Победитель
Никита Андреевич Барышев 58 Победитель
Анастасия Дмитриевна Боцула 55 Победитель
Инжиниринг металлургических и литейных 
технологий и материалов 10
Владимир Сергеевич Карасев 30 Победитель
Ярослав Романович Дроздовский 30 Победитель
Логистические комплексы транспортных и 
промышленных предприятий 6



Екатерина Владимировна Лукьянова 120 Победитель
Дмитрий Денисович Милек 48 Победитель
Полина Павловна Никонорова 41 Победитель
Владлена Александровна Климова 25 Победитель
Компьютерные технологии проектирования 
беспилотных автомобилей и электромобилей 6
Михаил Дмитриевич Калинин 45 Победитель
Инжиниринг транспортно-технологических систем 6
Антон Васильевич Фищев 36 Победитель
Материалы и технологии изготовления 
художественных изделий 10
Диана Леонидовна Ищук 16 Не участвует в конкурсе
Юлия Юрьевна Денисова 6 Не участвует в конкурсе

Институт электроники и телекоммуникаций (ИЭиТ)
Прикладная радиофизика 3
Данила Дмитриевич Савин 115 Победитель
Анатолий Алексеевич Брюшинин 30 Победитель
Защищенные телекоммуникационные системы 3
Максим Алексеевич Лопатин 83 Победитель
Павел Сергеевич Бондарев 75 Победитель
Александра Чекирева 70 Победитель
Екатерина Михайловна Борисевич 55 Призер
Данила Дмитриевич Савин 50 Призер
Александра Андреевна Кузнецова 33 Призер
Анатолий Алексеевич Брюшинин 30 Призер
Сергей Сергеевич Семенов 3 Не участвует в конкурсе
Лазерные и оптоволоконные системы (международная 
образовательная программа) / Laser and Fiber Optic 
Systems (International Educational Program) 3
Мария Андреевна Якушева 238 Победитель
Виктория Викторовна Наумова 178 Победитель
Александра Дмитриевна Куркова 175 Победитель
Виталия Игоревна Святкина 71 Призер
Системы и устройства радиотехники и связи 3
Екатерина Михайловна Борисевич 55 Победитель
Александра Андреевна Кузнецова 33 Победитель
Физика и техника полупроводников 10
Рамазан Кенесбай 51 Победитель



Екатерина Сергеевна Алимова 38 Победитель
Евгения Вячеславовна Губина 36 Победитель
Алина Алановна Такаева 35 Победитель
Никита Андреевич Костромин 25 Победитель
Александр Иванович Носков 23 Победитель
Наноразмерные структуры электроники 8
Максим Николаевич Давыдов 66 Победитель
Александр Геннадьевич Малкин 20 Победитель
Физика медицинских технологий 8
Арина Алексеевна Чередникова 45 Победитель
Анастасия Васильевна Егорова 34 Победитель
Мария Сергеевна  Терещенкова 28 Победитель

Институт компьютерных наук и технологий (ИКНТ)
Организация и управление суперкомпьютерными 
системами 5
Никита Евгеньевич Романов 134 Победитель
Искусственный интеллект и машинное обучение 8
Ольга Андреевна Климова 240 Победитель
Никита Евгеньевич Романов 134 Победитель
Анастасия Дмитриевна Кузьмина 110 Победитель
Ксения Сергеевна Варламова 83 Победитель
Даниил Викторович Линде 26 Победитель
Павел Викторович Алексеев 13 Не участвует в конкурсе
Разработка и математическое обеспечение 
интеллектуальных информационных систем 7
Александра Дмитриевна Данилова 70 Победитель
Дарья Дмитриевна Данилова 70 Победитель
Максим Евгеньевич Кан 40 Победитель
Технологии проектирования системного и 
прикладного программного обеспечения 24
Денис Олегович Королев 83 Победитель
Михаил Данилович Лихолетов 68 Победитель
Али Шамилевич Магомедов 58 Победитель
Владимир Сергеевич Бодунов 40 Победитель
Максим Евгеньевич Кан 40 Победитель
Екатерина Ивановна Морева 40 Победитель
Никита Максимович Шерепа 38 Победитель
Александр Сергеевич Марашов 37 Победитель



Майя Владимировна Хорос 35 Победитель
Александра Алексеевна Павлова 33 Победитель
Александр Михайлович Кобыжев 31 Победитель
Никита Русланович Шелаев 28 Победитель
Григорий Валерьевич Куксов 23 Победитель
Вячеслав Александрович Селезнев 23 Победитель
Александр Андреевич Киселев 21 Победитель
Алиса Андреевна Селецкая 21 Победитель
Степан Андреевич Шеметов 3 Не участвует в конкурсе
Интеллектуальные системы (международная 
образовательная программа) / Intelligent Systems 
(International Educational Program) 2
Александра Алексеевна Павлова 31 Победитель
Проектирование интеллектуальных компьютерных 
систем 6
Майя Владимировна Хорос 50 Победитель
Системный анализ и оптимизация информационных 
систем и технологий 12
Ольга Андреевна Климова 240 Победитель
Софья Алексеевна Селиванова 50 Победитель
Владимир Сергеевич Бодунов 40 Победитель
Никита Андреевич Созыкин 35 Победитель
Даниил Пушкарь 25 Победитель
Интеллектуальные технологии управления знаниями и 
данными 10
Максим Алексеевич Лопатин 74 Победитель
Александр Андреевич Киселев 24 Победитель
Алиса Андреевна Селецкая 21 Победитель
Технология разработки и сопровождения 
качественного программного продукта 15
Денис Олегович Королев 83 Победитель
Ксения Сергеевна Варламова 83 Победитель
Алина Юрьевна Шестакова 78 Победитель
Анеля Ильясовна Дусаева 63 Победитель
Али Шамилевич Магомедов 58 Победитель
Максим Витальевич Гресик 55 Победитель
Наталия Андреевна Власенко 53 Победитель
Георгий Дмитриевич Голиков 48 Победитель



Александр Сергеевич Марашов 40 Победитель
Ярослав Сергеевич Пылаев 39 Победитель
Никита Максимович Шерепа 35 Победитель
Антон Фабиан Софроницкий 35 Победитель
Вера Владимировна Малиновская 35 Победитель
Александр Михайлович Кобыжев 31 Победитель
Ольга Михайловна Сысоева 25 Победитель
Андрей  Константинович Сопрачев 25 Призер
Григорий Валерьевич Куксов 23 Призер
Вячеслав Александрович Селезнев 23 Призер
Владимир Гладун 20 Призер
Влада Алексеевна Ходырева 20 Призер
Никита Владимирович Фролов 20 Призер
Аркадий Александрович Логинов 15 Не участвует в конкурсе
Сенаторов Руслан Олегович 0 Не участвует в конкурсе
Основы анализа и разработки приложений с большими 
объемами распределенных данных 15
Алина Юрьевна Шестакова 78 Победитель
Александра Дмитриевна Данилова 70 Победитель
Дарья Дмитриевна Данилова 70 Победитель
Софья Алексеевна Селиванова 50 Победитель
Никита Андреевич Созыкин 42 Победитель
Екатерина Ивановна Морева 40 Победитель
Данил Сергеевич Лялин 35 Победитель
Антон Фабиан Софроницкий 35 Победитель
Вера Владимировна Малиновская 30 Победитель
Никита Русланович Шелаев 28 Победитель
Никита Владимирович Фролов 20 Победитель
Владимир Гладун 20 Победитель
Аркадий Александрович Логинов 15 Не участвует в конкурсе
Сенаторов Руслан Олегович 0 Не участвует в конкурсе
ИТ-инфраструктура предприятия 4
Вера Игоревна Шишкина 54 Победитель
Екатерина Андреевна Зайцева 20 Победитель
Цифровые системы менеджмента качества 
организации 6
Максим Витальевич Гресик 50 Победитель



Владислав Иванович Романец 28 Победитель
Теория и математические методы системного анализа 
и управления в технических и экономических системах 9
Никита Кириллович Ястребов 45 Победитель
Киберфизические системы и технологии 6
Анна Леонидовна Рогозинская 55 Победитель
Управление инновациями в условиях цифровой 
трансформации организации 12
Владислава Олеговна Рубежова 80 Победитель
Екатерина Геннадьевна Буч 70 Победитель
Анастасия  Сергеевна Пепеляева 40 Победитель
Егор Андреевич Слинько 30 Победитель

Физико-механический институт (ФизМех)
Математические методы анализа и визуализации 
данных 8
Татьяна Евгеньевна Бондаренко 98 Победитель
Никита Кириллович Ястребов 30 Победитель
Механика деформируемого твердого тела 5
Алина Владимировна Евсина 160 Победитель
Федор Игоревич Кондратенко 145 Победитель
Дмитрий Максимович Пашковский 140 Победитель
Галина Константиновна Аюпова 100 Победитель
Игорь Евгеньевич Груздев 90 Победитель
Егор Владимирович Удалов 40 Призер
Иван Владимирович Савельев 15 Не участвует в конкурсе
Механика и математическое моделирование 
(международная образовательная программа) / 
Mechanics and Mathematical Modeling (International 
Educational Program) 3
Николай Дмитриевич Катаев 99 Победитель
Механика и цифровое производство 5
Николай Дмитриевич Катаев 99 Победитель
Ксения Вячеславовна Демина 55 Победитель
Вера Игоревна Шишкина 54 Победитель
Александр Кириллович Логинов 51 Победитель
Иван Сергеевич Кузьменко 50 Победитель
Кирилл Андреевич Лазенюк 49 Призер
Дарья Алексеевна Соколова 46 Призер



Егор Владимирович Удалов 40 Призер
Виктория Константиновна Болотова 28 Призер
Математическое моделирование процессов 
нефтегазодобычи 6
Людмила Олеговна Левченко 205 Победитель
Галина Константиновна Аюпова 100 Победитель
Иван Сергеевич Кузьменко 50 Победитель
Ильназ Ирикович Сураков 46 Победитель
Дарья Алексеевна Соколова 46 Победитель
Роман Александрович Бондоров 33 Победитель
Виктория Константиновна Болотова 16 Не участвует в конкурсе
Моделирование физико-механических свойств и 
технологии производства полимеров и композитов 2
Олеся Николаевна Мальцева 82 Победитель
Ксения Вячеславовна Демина 55 Победитель
Юрий Мгерович Колаян 51 Призер
Александр Кириллович Логинов 51 Призер
Диана Маратовна Зайнуллина 30 Призер
Полина альбертовна Мухаметова 16 Не участвует в конкурсе
Иван Владимирович Савельев 15 Не участвует в конкурсе
Модели и высокопроизводительные вычисления в 
физической гидрогазодинамике 8
Елена Викторовна Бабич 26 Победитель
Экспериментальная и вычислительная теплофизика 6
Юрий Мгерович Колаян 21 Победитель
Физика ядра и элементарных частиц в 
фундаментальных и медицинских исследованиях 8
Илья Игоревич Шевченко 5 Не участвует в конкурсе
Институт промышленного менеджмента, экономики и торговли (ИПМЭиТ)

Моделирование и анализ больших данных в экономике 6
Татьяна Евгеньевна Бондаренко 130 Победитель
Павел Николаевич Аксенов 71 Победитель
Полина Дмитриевна Григорьева 60 Победитель
Мария Аркадьевна Бавыкина 55 Победитель
Елизавета Михайловна Городецкая 45 Победитель
Елена Николаевна Бормонтова 42 Победитель
Валерия Юрьевна Полторыхина 23 Призер
Машинное обучение в управлении бизнесом 6



Дмитрий Антонович Лучин 80 Победитель
Мария Аркадьевна Бавыкина 76 Победитель
Владислава Олеговна Рубежова 70 Победитель
Егор Михайлович Щеников 43 Победитель
Павел Алексеевич Сверчков 41 Победитель
Владислав Александрович Шпагин 40 Победитель
Елизавета Андреевна Рыжова 18 Не участвует в конкурсе
Юрий Андреевич Мурахтаев 17 Не участвует в конкурсе
Управление качеством на предприятии 6
Игорь Николаевич Кузьменко 0 Не участвует в конкурсе
Экономика инноваций в энергетике 4
Александра Сергеевна Герасева 113 Победитель
Александра Игоревна Шмелева 97 Победитель
Виктория Александровна Уварова 88 Победитель
Александр Владимирович Вишняков 82 Победитель
Валерия Юрьевна Полторыхина 68 Призер
Елизавета Михайловна Ишутина 66 Призер
Ксения Алексеевна Чижова 59 Призер
Анастасия Игоревна Вокуева 55 Призер
Алена Андреевна Дмитриева 33 Призер
Биоэкономика 4
Екатерина Алексеевна Короткова 43 Победитель
Елизавета Андреевна Ананко 30 Победитель
Экономика и транспортное планирование экосистем 4
Александра Сергеевна Герасева 90 Победитель
Ксения Алексеевна Чижова 72 Победитель
Екатерина Алексеевна Короткова 53 Победитель
Евгений Георгиевич Сафаров 41 Победитель
Владимир Александрович Маркевич 39 Призер
Елизавета Андреевна Ананко 16 Не участвует в конкурсе
Экономика и управление организацией 4
Виктория Андреевна Вербникова 160 Победитель
Владислав Игоревич Красников 65 Победитель
Полина Дмитриевна Григорьева 60 Победитель
Марк Владиславович Соловьёв 34 Победитель
Никита Робертович Березлев 31 Призер
Фёдор Константинович Коломенский 26 Призер



Григорий Дмитриевич Мамонтов 6 Не участвует в конкурсе
Мария Олеговна Согришина 0 Не участвует в конкурсе
Александр Иванович Сташишин 0 Не участвует в конкурсе
Учет анализ и аудит в системе управления 
организацией 4
Анна Сергеевна Тимофеева 92 Победитель
Владимир Александрович Маркевич 82 Победитель
Анастасия Сергеевна Ананьева 70 Победитель
Анастасия Соболева 60 Победитель
Полина Игоревна Лобанова 56 Призер
Екатерина Алексеевна Власова 20 Призер
Денис Игоревич Соболев 3 Не участвует в конкурсе
Цифровая экономика и бизнес-аналитика 4
Сергей Валерьевич Блинов 75 Победитель
Павел Николаевич Аксенов 71 Победитель
Елизавета Ярославовна Кирилина 53 Победитель
Диана Сергеевна Волкова 46 Победитель
Марк Владиславович Соловьёв 39 Призер
Алексей Вадимович Мельник 31 Призер
Елизавета Константиновна Кухтина 28 Призер
Фёдор Константинович Коломенский 26 Призер
Карина Гургеновна Тиробян 13 Не участвует в конкурсе
Количественные финансы (международная 
образовательная программа) /Quantitative Finance 
(International Educational Program) 4
Мария Олеговна Тихомирова 80 Победитель
Полина Вадимовна Полянина 40 Победитель
Алия Ильдаровна Илалтдинова 33 Победитель
Полина Александровна Пашинина 30 Победитель
Жанна Станиславовна Мельникова 20 Призер
Стратегический менеджмент 3
Алина Хоповна Кайданова 73 Победитель
Веста Налимова 70 Победитель
Сергей Сергеевич Крюков 65 Победитель
Ксения Александровна Григорьева 51 Призер
Наталья Алексеевна Якушкина 18 Не участвует в конкурсе
Елизавета Константиновна Кухтина 18 Не участвует в конкурсе
Ольга Алексеевна Сергиенко 18 Не участвует в конкурсе



Дарья Сергеевна Шевчук 15 Не участвует в конкурсе
Виктория Александровна Вавилова 9 Не участвует в конкурсе
Карина Иргалиевна Асанова 3 Не участвует в конкурсе
Максим Сергеевич Лосев 3 Не участвует в конкурсе
Энергетический менеджмент 3
Александр Владимирович Вишняков 108 Победитель
Мира Маликовна Мурзагельдинова 101 Победитель
Виктория Александровна Уварова 90 Победитель
Мария Константиновна Горшенина 83 Призер
Елизавета Михайловна Ишутина 69 Призер
Дмитрий Антонович Лучин 60 Призер
Милена Ивановна Колотова 3 Не участвует в конкурсе
Менеджмент в нефтегазовом комплексе 2
Мира Маликовна Мурзагельдинова 93 Победитель
Анастасия Игоревна Вокуева 57 Победитель
Алсу Абдульманова 44 Призер
Милена Ивановна Колотова 36 Призер
Дарья Сергеевна Шевчук 30 Призер
Ольга Вячеславовна Бичевая 21 Призер
Софья Руслановна Фатхуллина 10 Не участвует в конкурсе
Маркетинговые коммуникации и рыночная аналитика 2
Александра Михайловна Лазебная 98 Победитель
Анна Сергеевна Поздеева 75 Победитель
Никита Александрович Рябов 75 Призер
Артем Сергеевич Ножкин 75 Призер
Веста Налимова 70 Призер
Елизавета Михайловна Городецкая 56 Призер
Радмила Александровна Ноянова 14 Не участвует в конкурсе
София Эрнестовна Попова 14 Не участвует в конкурсе
Софья Руслановна Фатхуллина 9 Не участвует в конкурсе
Артем Дмитриевич Чебаков 5 Не участвует в конкурсе
Развитие международного бизнеса (международная 
образовательная программа) / International Business 
Development (International Educational Program) 1
Алексей Евгеньевич Журавлев 65 Победитель
Сергей Игоревич Ворожцов 27 Призер
Анастасия Александровна Сытник 14 Не участвует в конкурсе



Инновационное предпринимательство (международная 
образовательная программа) / Innovative 
Entrepreneurship (International Educational Program)
 Entrepreneurship (МОП) 1
Анастасия Андреевна Филиппова 50 Победитель
Сергей Игоревич Ворожцов 22 Призер
Анастасия Александровна Сытник 16 Не участвует в конкурсе
Международные логистические системы 3
Таисья Владимировна Баранова 140 Победитель
Дмитрий Денисович Милек 75 Победитель
Сергей Сергеевич Крюков 65 Победитель
Владлена Александровна Климова 60 Призер
Виктория Александровна Вавилова 15 Не участвует в конкурсе
Мария Александровна Талдыкина 10 Не участвует в конкурсе
Управление цифровым бизнесом 1
Андрей Егорович Серов 96 Победитель
Дарья Игоревна Зайцева 90 Призер
Екатерина Геннадьевна Буч 65 Призер
Брюхова Екатерина Дмитриевна 39 Призер
Наталья Алексеевна Якушкина 28 Призер
Муляк Полина Вячеславовна 20 Призер
Милена Ивановна Колотова 15 Не участвует в конкурсе
Егор Андреевич Слинько 15 Не участвует в конкурсе
Анастасия Сергеевна Калинина 14 Не участвует в конкурсе
Максим Сергеевич Лосев 3 Не участвует в конкурсе
Управление человеческим капиталом предприятия 7
София Геннадьевна Сальникова 37 Победитель
Алина Хоповна Кайданова 25 Победитель
Мария Юрьевна Азаренко 16 Не участвует в конкурсе
Никита Робертович Березлев 13 Не участвует в конкурсе
Анастасия Сергеевна Калинина 11 Не участвует в конкурсе
Артем Дмитриевич Чебаков 8 Не участвует в конкурсе
Юлия ЭДуардовна Колосова 0 Не участвует в конкурсе
Организация государственного и муниципального 
управления 3
Евгений Феофанович Танин 106 Победитель
Тамерлан Зелимханович Туганов 66 Победитель
Павел Михайлович Корнев 43 Победитель



Антон Александрович Колесников 28 Призер
Виктория Игоревна Тимошина 13 Не участвует в конкурсе
Управление городской инфраструктурой и развитием 
территорий 3
Тамерлан Зелимханович Туганов 66 Победитель
Мария Стефановна Витько 15 Не участвует в конкурсе
Алексей Вадимович Мельник 13 Не участвует в конкурсе
Полина Васильевна Мальковская 0 Не участвует в конкурсе
Государственное управление промышленностью и 
инновациям 3
Наталья Игоревна Мозалева 62 Победитель
Павел Михайлович Корнев 43 Победитель
Дарья Игоревна Зайцева 41 Победитель
Антон Александрович Колесников 28 Призер
Мария Стефановна Витько 15 Не участвует в конкурсе
Виктория Игоревна Тимошина 13 Не участвует в конкурсе
Бизнес-инжиниринг (международная образовательная 
программа) / Business Engineering (International 
Educational Program) 5
Дарья Леонидовна Лобанова 60 Победитель
Анастасия Алексеевна Гагарская 51 Победитель
Татьяна Романовна Зверева 47 Победитель
Елена Максимовна Тюрина 35 Победитель
Юрий Андреевич Мурахтаев 20 Победитель
Вероника Павловна Мотычко 17 Не участвует в конкурсе
Давид Игоревич Наумов 15 Не участвует в конкурсе
Михаил Андреевич Сухов 3 Не участвует в конкурсе
Мария Олеговна Согришина 0 Не участвует в конкурсе
Александр Иванович Сташишин 0 Не участвует в конкурсе
Дмитрий Павлович Бекетаев 0 Не участвует в конкурсе
Управление данными в цифровой организации 5
Андрей Егорович Серов 134 Победитель
Вероника Павловна Мотычко 113 Победитель
Сергей Валерьевич Блинов 75 Победитель
София Геннадьевна Сальникова 71 Победитель
Елизавета Андреевна Рыжова 50 Победитель
Павел Алексеевич Сверчков 38 Призер
Полина Вячеславовна Муляк 18 Не участвует в конкурсе



Софья Владимировна Лихачева 16 Не участвует в конкурсе
Радмила Александровна Ноянова 11 Не участвует в конкурсе
Организация и управление бизнес-процессами в сфере 
торговли 5
Глеб Юрьевич Митяшин 405 Победитель
Жанна Александровна Никифорова 130 Победитель
Юлия Борисовна Егерева 63 Победитель
Намазов Кязым Алиевич 45 Победитель
Мария Юрьевна Азаренко 25 Победитель
Интернет-маркетинг 4
Екатерина Владимировна Шевчук 75 Победитель
Никита Александрович Рябов 35 Победитель
Анастасия Александровна 
Шерстобитова

20
Победитель

Международные торговые отношения (международная 
образовательная программа) / International Trade 
Relations (International Educational Program) 5
Ксения Александровна Григорьева 88 Победитель
Роман Алексеевич Разгуляев 79 Победитель
Алексей Евгеньевич Журавлев 50 Победитель
Товарный консалтинг 5
Анастасия Григорьевна Арсирий 175 Победитель
Елена Андреевна Анташкова 153 Победитель
Полина Сергеевна Лебедева 126 Победитель
Софья Андреевна Анташкова 123 Победитель
Анастасия Александровна Романова 108 Победитель
Юлия Дмитриевна Григорьева 96 Призер
Анастасия Сергеевна Завьялова 53 Призер
Александра Алексеевна Ершова 27 Призер
Цифровой аудит государственных ресурсов 5
Екатерина Алексеевна Власова 20 Победитель
Управление коммерческой недвижимостью 8
Ярослав Владиславович Аборнев 0 Не участвует в конкурсе
Международный гостиничный бизнес 8
Анастасия Александровна Бондалет 133 Победитель
Юлия Андреевна Хозяйнова 63 Победитель
Управление развитием гостинично-туристских 
комплексов 8



Ольга Алексеевна Сергиенко 18 Не участвует в конкурсе
Управление конкурентоспособностью бизнеса 35
Диана Сергеевна Волкова 49 Победитель
Иван  Алесандрович Шишкнин 0 Не участвует в конкурсе

Гуманитарный институт (ГИ)
Социология коммуникаций и медиааналитика 8
Максим Владимирович Смирнов 180 Победитель
Фарида Мансуровна Шайхулова 140 Победитель
Ксения Дмитриевна Семенова 120 Победитель
Анжела Плетнева 70 Победитель
Артем Сергеевич Ножкин 20 Победитель
Правовое регулирование в сфере энергетики и 
природопользования 5
Юлия Альбертовна Шилыковская 250 Победитель
Злата Александровна Байкова 63 Победитель
Правовое регулирование интеграционных процессов и 
интеллектуальной собственности 5
Юлия Альбертовна Шилыковская 250 Победитель
Злата Александровна Байкова 63 Победитель
Екатерина Олеговна Несмелова 3 Не участвует в конкурсе
Европейские исследования 4
Елена Алексеевна Жербина 36 Победитель
Марина Владимировна Скоркина 20 Победитель
Азиатские исследования 3
Анастасия Александровна Бондалет 63 Победитель
Искандер Уралович Насибуллин 30 Победитель
Екатерина Алексеевна Родионова 28 Победитель
Екатерина Александровна Макаревич 19 Не участвует в конкурсе
Виктория Александровна Вавилова 12 Не участвует в конкурсе
Стратегические коммуникации в индустриях 4.0 3
Максим Владимирович Смирнов 180 Победитель
Фарида Мансуровна Шайхулова 140 Победитель
Ксения Дмитриевна Семенова 120 Победитель
Анжела Плетнева 70 Призер
Елена Валентиновна Смирнова 38 Призер
Анна Александровна Борисова 25 Призер
Анастасия  Витальевна Яшкова 14 Не участвует в конкурсе



Артем Дмитриевич Чебаков 5 Не участвует в конкурсе
Реклама и коммуникации в международной сфере 
(международная образовательная программа) / 
Advertising and PR in International Communications 
(International Educational Program) 2
Анастасия  Витальевна Яшкова 14 Не участвует в конкурсе
Артем Дмитриевич Чебаков 5 Не участвует в конкурсе
Сергей Владимирович Янбаев 0 Не участвует в конкурсе
Издательские проекты в креативных индустриях 3
Елена Валентиновна Смирнова 38 Победитель
Сергей Владимирович Янбаев 0 Не участвует в конкурсе
Теория и практика преподавания иностранного языка в 
высшей школе (международная образовательная 
программа) / Applied Linguistics and TESOL 
(International Educational Program) 8
Елена Сергеевна Крупнова 33 Победитель
Ольга Сергеевна Аксенова 25 Победитель
Анастасия Олеговна Габрусева 23 Победитель
Екатерина Александровна Павленко 5 Не участвует в конкурсе
Педагогический дизайн в цифровой среде 8
Анастасия Дмитриевна Савина 100 Победитель
Виолетта Владиславовна Ли 60 Победитель
Анастасия Олеговна Габрусева 18 Не участвует в конкурсе
Перевод и межкультурная коммуникация 5
Варвара Андреевна Усанова 75 Победитель
Мария Игоревна Балаева 55 Победитель
Анастасия Сергеевна Дзюба 41 Победитель
Кристина Руслановна Максимова 35 Победитель
Кристина Сергеевна Гнездилова 30 Победитель
Мухина Анастасия Алексеевна 25 Призер
Марина Дмитриевна  Крупнова 15 Не участвует в конкурсе
Методика преподавания русского языка как 
иностранного и межкультурная коммуникация 5
Виолетта Владиславовна Ли 80 Победитель
Диляра Исметовна Меджитова 40 Победитель
Анастасия Сергеевна Дзюба 24 Победитель
Мухина Анастасия Алексеевна 13 Не участвует в конкурсе
Сергей Алексеевич Никонов 11 Не участвует в конкурсе



Маргарита Павловна Свиридова 9 Не участвует в конкурсе
Марина Дмитриевна  Крупнова 8 Не участвует в конкурсе
Джахан Сапарова 8 Не участвует в конкурсе
Цифровая лингвистика (международная 
образовательная программа) / Digital Linguistics 
(International Educational Program) 5
Диляра Исметовна Меджитова 100 Победитель
Светлана Сергеевна Роговцова 49 Победитель
Варвара Андреевна Усанова 45 Победитель
Елена Сергеевна Крупнова 43 Победитель
Екатерина Петровна Лаврентьева 25 Победитель

Институт биомедицинских систем и биотехнологий (ИБСиБ)
Биомедицинские информационные системы и 
технологии 4
Анна Леонидовна Рогозинская 50 Победитель
Арина Алексеевна Чередникова 50 Победитель
Иван Александрович Воронин 35 Победитель
Молекулярные и клеточные биомедицинские 
технологии (международная образовательная 
программа) / Molecular and Cellular Biomedical 
Technologies (International Educational Program) 3
Илья Андреевич Градусов 45 Победитель
Юлия Вадимовна Новикова 35 Победитель
Михаил Григорьевич Бубнов 0 Не участвует в конкурсе
Биофизика 5
Виталий Владимирович Григорьев 52 Победитель
Валентина Михайловна Кудринская 35 Победитель
Дарья Максимовна Голофеева 32 Победитель
Илья Андреевич Градусов 31 Победитель
Александр Альбертович Грачев 27 Победитель
Ксения Владимировна Александрова 25

Призер
Полина Денисовна Самусева 18 Не участвует в конкурсе
Медицинская биоинженерия 5
Анна Ильинична Рогинская 65 Победитель
Валентина Михайловна Кудринская 43 Победитель
Владимир Александрович Юпашев 20 Победитель
Медицинская биотехнология 5



Константин Валерьевич Серов 63 Победитель
Юлия Вадимовна Новикова 36 Победитель
Евгения Романовна Григорьева 35 Победитель
Полина Денисовна Самусева 29 Победитель
Медицинская физика 10
Иван Александрович Воронин 30 Победитель
Алина Алексеевна Иванова 15 Не участвует в конкурсе
Бионанотехнология 7
Даниил Дмитриевич Светлов 64 Победитель
Анастасия Евгеньевна Калинина 60 Победитель
Юлия Николаевна Соломенникова 33 Победитель
Екатерина Владимировна Торкунова 25 Победитель
Павел Викторович Филатов 25

Победитель
Елена Сергеевна Емельянова 24 Победитель
Евгения Романовна Григорьева 15 Не участвует в конкурсе
Биотехнологии в растениеводстве 5
Даниил Дмитриевич Светлов 64 Победитель
Павел Викторович Филатов 45

Победитель
Залина Анатольевна Гасиева 35 Победитель
Юлия Николаевна Соломенникова 33 Победитель
Елена Сергеевна Емельянова 24 Победитель
Технология и управление в индустрии питания 4
Андрей Дмитриевич Головачев 23 Победитель
Анна Алексеевна Кузнецова 23 Победитель
Нутрициология в индустрии питания 4
Константин Валерьевич Серов 34 Победитель
Андрей Дмитриевич Головачев 23 Победитель
Анна Алексеевна Кузнецова 23 Победитель

Институт физической культуры, спорта и туризма (ИФКСиТ)
Профессиональная подготовка тренеров и 
преподавателей в сфере физической культуры и спорта 5
Дарья Сергеевна Панченко  110 Победитель

Институт кибербезопасности и защиты информации (ИКиЗИ)
Искусственный интеллект в кибербезопасности 10
Никита Станиславович Скоков 85 Победитель
Андрей Александрович Тугай 68 Победитель



Дмитрий Аминович Шарипов 68 Победитель
Софья Александрович Ляхова 65 Победитель
Александра Михайловна Хворенкова 65 Победитель
Александра Игоревна Обидина 65 Победитель
Кибербезопасность нефтегазовой отрасли 8
Никита Станиславович Скоков 85 Победитель
Платон Вячеславович Басков 75 Победитель
Анастасия Александровна 
Веретенникова

65
Победитель

Ольга Дмитриевна Иванова 65 Победитель
Александра Игоревна Обидина 65 Победитель
Софья Александрович Ляхова 60 Победитель

Институт передовых производственных технологий (ИППТ)
Компьютерный инжиниринг и цифровое производство 12
Александр Евгеньевич Коряков 35 Победитель
Станислав Сергеевич Степанов 16 Не участвует в конкурсе
Кирилл Андреевич Лазенюк 16 Не участвует в конкурсе
Процессы управления наукоемкими производствами 3
Александр Евгеньевич Коряков 26 Победитель
Дарья Леонидовна Лобанова 22 Победитель
Никита Михайлович Колесов 0 Не участвует в конкурсе
Организация и управление цифровыми наукоемкими 
производствами 3
Никита Андреевич Барышев 135 Победитель
Анна Сергеевна Ровбо 123 Победитель
Иван Дмитриевич Карпов 119 Победитель
Никита Михайлович Колесов 10 Не участвует в конкурсе


